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Várjuk

Önöket…

…december 18-án, 18.30-kor a Szélrózsa kórus karácsonyi koncertjére a katolikus templomba;

…december 19-én, 16 órára a Mûvészeti Iskola képzômûvészeti kiállítással egybekötött karácsonyi koncert jé -

re az MTA Mezôgazdasági Kutatóintézetének elôadótermébe;

…január 14-én 18 órára közmeghallgatásra a Beethoven Általános Iskola aulájába.
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Önkormányzati hírek

Martonvásár Város Önkormányzata 2009.

november 24-én tartotta soros ülését. Az

ülésen jelen volt 10 képviselô, nem jelent

meg: dr. Gyulay Gyula, Orosz Ákos, Süle

József és Varga Csaba képviselô. A testület

az alábbi napirendi pontokat tárgyalta:

1.MARTONVÁSÁR VÁROS ÖNKOR -

MÁNY  ZAT 2009. HARMADIK NE GYED -

ÉVI KÖLTSÉG VE TÉ SI BESZÁMOLÓJA

A képviselô-testület az önkormányzat 2009.

év harmadik negyedévi költségvetési beszá -

mo lóját 644 255 E Ft kiadási, 1 079 078 E Ft

bevételi fôösszeggel és 434 823 E Ft pénz -

for  galmi egyenleggel egyhangúlag elfogadta.

II. MARTONVÁSÁR VÁROS ÖNKOR -

MÁNY  ZAT 2010. ÉVI KÖLTSÉGVETÉSI

KON   CEPCIÓJA

A költségvetési törvénytervezet önkor -

mányzati alrendszert érintô szempontjai

A helyi önkormányzatok 2010-ben hitel fo r -

rá sok nélkül több mint 3000 milliárd forinttal

gazdálkodhatnak. Ehhez a központi költség -

ve tés csaknem 1130 milliárd forintot

(37,66%-ot) biztosít, amely a 2009. évi kor -

ri gált elôirányzat 95,3%-a. 

A gazdasági válság miatt szükségessé vált

takarékossági intézkedések következtében a

helyi önkormányzatoknál a támogatások ott

csökkennek, ahol a hatékonyság fokozása

érdekében a feladatok – más szervezési

meg  oldással – várhatóan kikerülnek az ön -

kor  mányzati körbôl (adóigazgatás), illetve

ahol a szakmai szabályozás változik: növelni

le het az önkormányzatok, mint fenntartók

mozgásterét, az ellátottak magasabb arányú

tehervállalására nyílik lehetôség.

Továbbra is célzott támogatások segítik: a

védônôi hálózat fejlesztését, a halmozottan

hátrányos helyzetû gyermekek szüleinek ér -

dekeltségét gyermekeik rendszeres óvodáz -

ta tásában, a pedagógus pálya fontosságának

elis merését, ezen belül a halmozottan hátrá -

nyos helyzetû, valamint a sajátos nevelési

igé nyû gyermekekkel foglalkozó pedagó gu -

sok ösztönzését, továbbá az osztályfônökök

anyagi megbecsülését. A 2010. évi „Út a

munkához” program folytatására a Kormány

13 milliárd forinttal több forrást szán. A

prog   ram továbbfejlesztésének célja az ön -

kor  mányzatok által szervezett közfog lal koz -

tatás hatékonyságának növelése, az érdemi

munkavégzés finanszírozási esz kö zök kel

történô ösztönzése. A kisgyermekes anyák

munkaerô-piaci helyzetét javítandó, több let -

for rások bôvítik a gyermekek napközbeni el -

he lyezési lehetôségeit. A költségvetés mint -

egy 5000 új bölcsôdei férôhely mûködteté -

 sé hez járul hozzá, kiemelten támogatja a

csa lá di napközit, és új ellátási formaként is -

me ri el a családi gyermekfelügyeletet.

A támogatási rendszer egyszerûsítése és át -

te kinthetôbbé tétele érdekében csökken a

normatív hozzájárulások száma, élve a lakos -

ság arányos hozzájárulások összevonási és a

szociális szakellátások támogatásainak egy -

sze rûsítési lehetôségeivel.Folytatódik a tár -

sulásban történô feladatellátás ösztönzése,

amelynek következtében tovább erôsödhet

a szakmailag és pénzügyi szempontból is ha -

té kony közszolgáltatást biztosító feladat ellá -

tás és növekedhet a többcélú kistérségi tár -

sulások által fenntartott intézmények száma. 

A fejlesztési támogatások rendszere is

változik: A decentralizált vis maior támoga -

tásra korábban rendelkezésre álló forrás

beépítésre kerül a központi keretbe. Meg -

szûn nek azon hazai fejlesztési források,

amelyek céljai uniós forrásból is meg való -

sulhatnak, vagy amelybôl az EU által egyéb -

ként is kiemelten kezelt kedvezményezettek

részesültek támogatásban. Az új induló cél -

tá mogatások kerete 200 millió forint. Új

cím zett támogatások továbbra sem indul hat -

nak, tekintettel arra, hogy e célok jelentôs

mérté kû uniós támogatásban részesülhet -

nek. A korábbi évek determinációjával

együtt címzett- és céltámogatásokra össze -

sen 1 milliárd forint szolgál.

A közszféra 2010. évi bérpolitikáját továbbra

is a konvergencia program feltételrend sze -

ré nek, továbbá a kormány válságkezeléssel

kapcsolatos cselekvési programjának meg fe -

lelôen kell alakítani. E célkitûzés telje sítésé -

hez a következô eszközök állnak rendelke -

zés re: a közszolgálati érdekegyez te tés kere -

tében kialakításra kerülô bérintéz ke dések, a

köz szféra bérrendsze reiben meg hatá rozott

so ros elômenetelek. ter mé sze tükbôl ere dô -

en differenciált módon érvényesülnek 2010-

ben, különbözô mun kál tatói hatáskörben

végrehajtásra kerülô intézkedések

A fentiek mellett megállapítható, hogy az

általános önkormányzati feladatok központi

finanszírozása 2010-ben nagymértékben

csökken.

A költségvetési törvénytervezet Marton -

vásár Várost érô hatásainak kezelése

Martonvásár Város mûködési költségvetése

az elmúlt 2 évben stabilizálódott, melynek

megôrzése a fentebb összefoglaltak ellenére

is elsôdleges. Az önkormányzat kötelezô

feladatait alapvetôen megjelenítô intézmé -

nyek vezetôi és a hivatal által összeállított,

ele  mi szintû költségvetések a 2010. évi költ -

ség vetési törvény 3. számú melléklete alap -

ján kiszámolt, átlagosan 3,56 %-al csökkenô

állami normatívák, az SZJA részesedésünk

és a hozzájuk kapcsolódó ellátotti létszám

figyelembevételével készültek. Tartalmuk a

szerkezeti (feladat) változásokkal és szintre -

hozással, valamint jogszabályi változásokkal

kor rigált önkormányzati támogatással meg -

ha tározott, nullabázisú szemléletben épül

fel, a költségvetési hiány elkerülésének cél -

kitûzése mellett.

Az intézmények költségvetésénél elsôdleges

és meghatározó tervezési alapelvként fo gal -

maztuk meg, hogy: a feladatokhoz indokolt

mun kahelyek ne szûnjenek meg, a szak mai

feladatok ellátása zavartalan és ki egyensú lyo -

zott legyen, az alapvetô mûkö  dési feltételek

biz tosítása ne sérüljön, a gyerekek étkez -

tetésének jobbításában az önkor mányzat le -

he tô ségei szerint vállaljon ösztönzô szerepet

a martonvásári közoktatásban résztvevô gye -

re kek részére történô szolgáltatás minô sé gé -

nek növelésével, azon céllal, hogy minél több

gyerek részesülhessen szervezett és rend -

sze res étkezésben. Elsôsorban csak a ha -

laszt hatatlan (elmaradás esetén balesetve -

szélyt, erôs állagromlást, illetve üzemzavart

jelentô) felújítások és beruházások meg va ló -

sí tását opcióként az önkormány zatnál a

2009. évi mûködési megtakarításokból és ka -

ma tbevételi többletbôl feltételezzük meg ol -

dani, melyeket majd a 2009. évi zár szám adás

tárgyalásakor, a kötelezettséggel nem terhelt

(jelenleg csak becsült, ezért nem ter vez hetô)

pénzmaradványból javasolunk majd a 2010.

év áprilisi ülésén konkrétan meg hatá roz ni. Az

EU-s pályázati lehetôsé gek kihasz n á lása

mellett számoltunk a 2009. évi terv ben már

be állított telekalakítási beruhá zá sokkal, il -

letve a 2010-ben szük sé ges pályá za ti (és pá -

lyázat elôkészítési) ön részekkel is, az eddigi

döntéseknek meg fele lôen a kötvény for rás

ter  hére. valós (inkább pesszi mis ta) for rás ter -

ve zéssel, de az indo kolt szük ség sze rû en

visszafogott feladat szám ba vétel lel készült a

terv, amely szigorú (erô sen spó rolós szem lél -

etû) gazdálkodást jelent majd egész évben.

Az önkormányzati hivatal költségvetését és a

kon szolidált önkormányzati költségvetést is

természetesen a kötelezô feladatok és a szû -

kí tett forráskeresztmetszet determinálják,

de e területen is a fenti alapelvek érvé nye sül -

nek, összességében az alábbi ter vezési spe -

cifikumok figyelembevétele mel lett.

Képviselô-testületi hírek

A Forum Martini korlátozott terjedelme miatt a szerkesztõség fenntartja az írások szellemét és tartalmát nem érintõ rövidítések jogát. Az aláírt

cikkekért (csak ilyeneket fogadunk el) a szerzõk viselik a felelõsséget. Kéziratokat nem õrzünk meg és nem küldünk vissza. A kéziratok legkésõbbi

leadá si határideje tárgyhó elsõ napja (ha ez szombat vagy vasárnap, akkor az azt követõ hétfõ). Szerzõink megértését elõre is köszönjük. Kizá -

rólag sajátkezû aláírással ellátott kéziratokat fogadunk el. Az újságba szánt írásokat, továbbá bármilyen észrevételt, megjegyzést a

forum.martini@freemail.hu címre is el lehet juttatni.

Szerkesztõség
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mo  gatások megszûnése, nem utolsó sor ban

a közmûvelôdési és közgyûjteményi támoga -

tás teljes megvonása. A tényszámok kapcsán

meg jelenô összes forráscsökkenést elsôsor -

ban az összes kiadás visszafogottabb, de az

alap vetô szükségleteket kielégítô terve zé -

sével kompenzáljuk.

• a mûködési célú pénzeszközátvételek elô -

irányzatnál hangsúlyt fektettünk a társulá -

sok tól származó bevételek kiszélesítésére, a

szerzôdések felülvizsgálatára. Ugyanakkor

csökkent az igazgatási társulás bevételi terv -

szá ma, mert a kajászói tagiskola megszûnt.

Az EU-s pályázati forrásokat csak a költségv -

etés módosításakor – mint akkor már is -

merhetô tényszámot – kezeljük majd, de az

önrészekkel számolunk. 

• a pénzmaradvány várható összegének

eseté ben nagyobb részben az áthúzódó

felhalmozási feladatokra, kis részben a 2010.

évi elengedhetetlenül fontos felújításokkal

számol a tervezet. 

• folyószámlahitel felvétellel a tervezet nem

számol, de az eddigi likvidhitel-szerzôdést

javasolja fenntartani.

• felhalmozási célú bevételekkel (ingatlan ér -

té kesítéssel) tervszinten nem számoltunk,

míg a bérleti díjakat csökkentett mértékben

tudjuk figyelembe venni.

Kiadások: 1 108 678 E Ft

1. Intézmények: 405 714 E Ft

2. Igazgatási kiadások: 159 385 E Ft

3. Városüzemeltetés: 127 518 E Ft

4. Szociális feladatok: 1 200 E Ft

5. Egészségügyi feladatok: 9 932 E Ft

6. Népjóléti feladatok: 34 460 E Ft

Ápolási díj

Aktív korúak ellátása 

Rendszeres gyermekvédelmi kedvez -

mény

Rendkívüli gyermekvédelmi támogatás

Óvodáztatási támogatás

Idôsorúak járadéka

Lakásfenntartási támogatás

Átmeneti segély

Temetési segély

Egyéb önkormányzat által megállapítható

juttatások: Köztemetés, Tüzelô utal vá -

nyok, Kö z gyógyellátás, Rászorultságtól

füg gô nor matív kedvezmények (gyermek

ét keztetés, tankönyv, iskolatej)

7. Önkormányzati testületi 

fela datok köz vet len kiadásai: 1 700 E Ft

8. Egyesületek és civilszervezetek 

támoga tá sa: 11 400 E Ft

9. Tartalékok: 116 919 E Ft

10. Felhalmozási kiadások: 240 450 E Ft

• A személyi juttatások és járulékok elô -

irány  zata csak a törvényes kötelezô felada -

to kat tartalmazza. Általános illetményeme -

lés re nem kerül sor, 2010. évi létszám csök -

ken téssel és létszámbôvítéssel nem szá mo -

lunk. A jogszabályok már nem teszik lehe tô -

vé a 13. havi illetmény és a kereset kiegészí -

tés tervezését. A 2010. évtôl hatályos járulék

csökkenéssel a bázist korrigáltuk, emiatt a

kiadási elôirányzatok mindenütt csökkentek. 

• Az intézményi dologi kiadások csak a kö -

telezô és indokolt üzemeltetési, fenntartási

alapfeladatokat és a 2009. évi ÁFA növe ke -

dés 5%-os többletét tartalmazzák. 

• Az igazgatási kiadások a bevételekhez

mér ten csökkennek, csak a legszükségesebb

jogcímeken terveztünk kiadásokat. 

• Önkormányzati testületi feladatok közvet -

len kiadásai jogcím új feladatként jelenik

meg: ez a testületi munka elô ké szítési, mû -

kö dési, ellátási költségeit tartalmaz za, tiszte -

let díj nélkül.

A városüzemeltetési kiadások nagy részben

közbeszerzéssel kerülnek meg  szervezésre,

de a lehe tô ségek hez mérten alakulnak, rész -

le tes feladat-számbavétellel alá támaszt va .

Meg szervezésre kerül a minden te  rü letet

érin tô egységes beszer zé si rend. Ez

év ben elindítjuk az ener ge  tikai kis -

kincs  tár rendszerû villamos-és gáz -

ener  gia, va la mint vízgazdálkodási,

mind  ezek mé rési, il  letve elszámolási

fel tételeinek kia la kítá sát is. 

• A szociális feladatainkat a kistér sé gi

tár sulás látja el, míg a szociális ét -

keztetést a Harmónia Közhasznú Kft.

teljesíti szerzôdés szerint.

Tisztelt Olvasó! 

Elôzô számunkban technikai okok

miatt nem tudott megjelenni az 

MTA Kutatóintézetének 

2010. évi gyö nyö rû mûvészi

fotókat tartalmazó naptára. 

Ezúton ajánljuk szíves fi gyel mükbe

a karácsonyi ajándéknak is kiváló

kiadványt. 

A naptár ára: 1600  Ft/db 

(3 db együttes vásárlása esetén

4200 Ft/3 db).

Martonvásár Város költségvetés tervezé -

sé nek keretei

A koncepció részletesen indokolja mind az

intézmények, mind a képviselô-testület és a

polgármesteri hivatal 2010. évi mûködési,

valamint felhalmozási forrása inak/felada ta i -

nak, illetve céljainak valós számszaki ada to -

kon alapuló tervezetét. Az elfogadott kon -

cepció bevételi/kiadási tervszámaival és fô

költségvetési keretszámainak figyelembe -

véte lével készül el Martonvásár Város 2010.

évi költségvetési rendeletének tervezete. Az

intéz mények költségvetési koncepciója az

intézményvezetôkkel történô – elôzetes

egyez tetést követô – szoros együttmûkö dé -

sük  kel és egyetértésükkel készült, melyek

ele  mi szinten kidolgozott, nullabázisú ter va -

nyagot jelentenek. A képviselô-testületi és

hivatali kiadások szintén nullabázisú ter ve -

zés  sel készültek, szakfeladat mélységig ki -

dol gozva. A felhalmozási kiadások terén

bemutatásra kerültek azon, fedezettel nem

rendelkezô feladatok és célok is, amelyeket

csak opcionálisan tervezünk, de nem képe -

zik majd a költségvetési rendelet részét.

Számba vettük azokat a feladatokat is, me -

lyek több éve megoldásra várnak. 

Bevételek: 1 108 678 E Ft

1. Mûködési bevételek: 160 477 E Ft

2. Önkormányzati sajátos 

mûködési bevételek 339 282 E Ft

3. Önkormányzat központi 

költségvetési támogatása: 217 181 E Ft

4. Mûködési célú átvett 

pénzeszközök: 51 557 E Ft

5. Mûködési hitel: 0 Ft

6. Pénzmaradvány:

7. Mûködési eredménybôl származó

pénzmaradványt nem tervezünk 0 Ft

8. A felhalmozási célú kötvényforrás

terhére számba vett, nagyrészt 

áthúzódó beruházási, pályázati

feladatokra, és tartalékra a 

pénz maradvány tervszáma: 334 969 E Ft

9. Felhalmozási és tôke-

 jellegû bevételek: 4 850 E Ft

10. Kölcsönök: 362 E Ft

• a mûködési bevételeknél lényeges (növek -

vô) elmozdulással nem számolunk. Itt mind -

össze a kamatbevételeknél lehet na gyobb

ter v számot kialakítani a 2009. évinél. Az in -

téz ményeknél az étkezési díjbevétel nem vál -

tozik jelentôsen. A mûvészeti iskolát érin tô

nagymértékû normatíva csökkenés rész be ni

kompenzálása kapcsán, a jog sza bályi díj mér -

ték növelésének csak kisrészével szá molunk.

• az önkormányzati sajátos mûködési be vé -

telek (helyi adók, átengedett adók) esetében

is optimális, ha csak a korrigált bázis szintû

terv számmal kalkulálunk. E te rületen kie -

melten fontos az adóhátralékok kö vet ke ze -

tes beszedése, ugyanakkor fon tos, hogy a la -

kosságot helyi adóemelés jövôre ne ter hel je.

• a központi költségvetési támogatás járulé -

kokkal nettósított általános csökkentését

tovább rontja az általános iskola gyermek lét -

számának csökkenése, a központosított tá -
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Intézményeink életébôl

• Az egészségügyi költséghelyeink közül a

labor nem kötelezô tevékenységünk. A

jelenlegi 300 E Ft/hó költségû tevékenységet

novembertôl 150 E Ft/hó összegre csök -

kentve biztosítjuk. A védônôi szolgálat fenn -

tar tása továbbra is kötelezô feladatunk,

mely   nek kapcsán dönteni kell az új mû kö dé -

si hely kialakításáról. Az iskolatej prog ra mot

tovább folytatjuk. 

• Népjóléti kötelezettségeinket a szükséges

és indokolt mértékig, az új jogszabályi vál -

tozásokkal számolva tervezzük, bár csak a

leg  rászorultabbakat lehet majd segíteni be lô -

le, de itt adunk teret az ingyenes és ked vez -

mé nyes étkezésben részesített gyer mekek

kia dásainak is.

• Átadott pénzeszközeink tekintetében

csak a kistérségi társulás felé szerzôdött szo -

ci  ális feladatainkat finanszírozzuk, illetve a ci -

vil és sport szervezeteket támogatjuk pá lyá -

zat útján. 

• Felhalmozási kiadások: csak néhány, ha -

laszt   hatatlan feladat tekintetében indokolt és

le  hetséges. E körben a balesetveszéllyel, sú -

lyos állagromlással fenyegetett, valamint a

ha  tósági határozattal kötelezett területeket

cé lozzuk meg. Másodsorban a 2009. évrôl

át  húzódó beruházási feladatok vannak szám -

ba véve. 

• A tartalékok elôirányzatában a csatorna

kar bantartás kötelezô alapja, vis maior ese -

tek re beruházási tartalékok és elôre konkrét

szám mal még nem kimutatható feladatok

fedezete, illetve a felhalmozási célú kötvény

tartaléka szerepel. 

Nem tervezett, de fontos feladatok

bemu tatása

• Az általános iskola felújítására elkészített

pályázat újbóli beadása (várhatóan KEOP-

5.3.0 pályázat keretein belül),  

• Gépállomás hasznosítása, Emlékezés tere,

kövezés,

• Belterületbe vonás,

• Volt MÉH telep-Bajcsy Zs. sarok telkének

hasznosítása,

• Régi családsegítô épülete (Budai út 4.),

• TSZ udvar hasznosítása,

• Szükséges lesz mielôbb egy vásár- (vagy

piac) tér kialakítására a város lakosságának

ellátása miatt,

• Át kell gondolni a közkifolyók további üze -

meltetését,

• Meg kell oldanunk a mûemlék óvoda állag -

meg  óvását az egyházzal aláírt megálla podás -

ban foglaltaknak megfelelôen,

• Ki kell alakítani a körzeti védônôi szolgálat

feltételeinek megfelelô elhelyezést,

• Két fô település ôr foglalkoztatása.

III. ÖNKORMÁNYZATI RENDELETEK HA -

TÁ LYON KÍVÜL HELYEZÉSE

Egyhangú döntés született egyes re n de le -

tek – technikai deregulációs folya mat kere -

té ben történô – hatályon kívül he lye zé sé rôl,

illetve az uniós jogharmonizáció ke re té  ben

az elektronikus ügyintézés lehe tô sé gé nek

szabályozásáról. 

IV. ÖNKORMÁNYZATI BÉRLAKÁS ÉRTÉ KE -

 SÍTÉ SE

A képviselô-testület úgy döntött, hogy – a ha -

 tályos helyi szabályozásnak megfele lô en – pá -

lyázat keretében, értékesítésre meg    hir  deti a

tulajdonában álló Martonvásár, Dre her u. 2/1.

szám alatti (eddig szociális bér la  kás  ként

besorolt) lakást, melyrôl szóló fel hí vást, az

értékbecslést követôen, a Fo rum Mar   ti ni

helyi lapban és a város honlapján köz zéteszi.

V. AUTÓBUSZMEGÁLLÓK ÁTHELYE ZÉ SÉ -

VEL KAPCSOLATOS KÉRELEM

A testület elviekben támogatta a Fehérvári

úti autóbusz megálló pár 393 és 369/2, va la -

mint 1230 és 399 hrsz-ú ingatlanok elé tör   -

ténô áthelyezését a kérelmezô költ sé gé re. A

buszmegálló tényleges áthelyezésérôl, a

mûszaki és jogi feltételek mérlegelésével a

Nemzeti Közlekedési Hatósághoz dön tést.

VI.MARTONSEED ZRT. KÉRELME A TU -

LAJ  DO NÁBAN, ILLETVE BÉRLEMÉ NYÉ -

BEN LÉVÔ ÚT TERÜLETEK ÁTADÁ SÁ RA

VO NATKO ZÓAN

1 tartózkodás 9 igen szavazati aránnyal szü -

letett döntés az ülésen arról, hogy a Mar -

tonseed Zrt. által felajánlott, egyes tu laj do -

ná ban, illetve bérleményében lévô útte -

rületek közül Martonvásár önkormány za ta

az 5. hrsz-ú, természetben Búza utca meg -

ne vezésû területet jelképes, 1 Ft-os vé  tel -

árért átveszi. A többi felajánlott in gat lannal

kap csolatban további tárgya lá sokat kez de -

ményez. 

VII. HELYI LAKÁSRENDELET MÓDOSÍ TÁ  SA

Módosította a testület a lakások és helyi sé -

gek bérletérôl és elidegenítésük szabá lya iról

szóló helyi rendelet 2. számú, az egyes ön -

kormányzati lakásokat kategó riák ba so roló

mellékletét. 

VIII. KÖNYVVIZSGÁLÓI FELADATOK EL LÁ -

TÁSÁRA KIÍRT PÁLYÁZAT EL BÍ RÁ LÁ SA

Zárt ülésen döntött a testület a könyv -

vizsgálói feladatok ellátására kiírt pályázat

elbírálásáról, 2009. december 1-tôl 2011.

no vember 30. napjáig megbízást adva ezen

feladatok ellátására a pályázaton nyertes

Kontroll Audit Kft-nek.

Tájékoztató 
a polgármesteri hivatal ünnepi nyitvatartásáról

Tisztelt Ügyfeleink! Tisztelt Martonvásáriak!

Ezúton kívánunk Önnek és Családjának
békés, boldog Karácsonyt és sikerekben gazdag

Új Esztendot!
Tájékoztatjuk Önöket, hogy a polgármesteri hivatal ünnepek körüli

nyitva tartása az alábbiak szerint alakul:

• 2009. december 19-én (szombat), 2009. december 24-én

(csütörtök) és 2010. január 1-jén (péntek) a polgármesteri

hivatal zárva tart.

• 2009. december 23-án (szerda), továbbá december 28-tól 31-ig

(hétfô–csütörtök) a polgármesteri hivatalban az ügyfélfogadási

idô szakban ügyeletet tartunk, az ügyfélfogadás szünetel. Az ügy -

fél fogadás legközelebbi idôpontja: 2010. január 4. (hétfô)

• Az Okmányirodában az ügyeleti idôszakban intézhetô ügytí pu -

sok: lakcímbejelentés, adás vételi szerzôdés benyújtása, elké szült

ok mányok átvétele, hatóság által idézettek, fel szó lí tottak fo ga -

dása, egyéni vállalkozói tevékenység megszüntetésére irá nyuló

ké  re lem, folyamatos tájékoztatás, idôpontfoglalás. (Az Okmány -

iroda elôzetes idôpont egyez tetést követôen fogadja ügyfeleit.)

Megértésüket köszönjük.

A polgármesteri hivatal munkatársai

Tisztelt Olvasók, 

kedves Martonvásáriak!

Már csak néhány nap, és új esztendô virrad ránk. Lezárunk egy olyan

évet, mely során sok nehéz, Önök számára gyakran nem is köz vet -

lenül látható feladatot hajtottunk végre. Leg fontosabbaknak azt tar -

tom, hogy hosszú évek bizonytalan gazdálkodási feltételeit követôen

2009-ben sikerült végre stabilizálni városunk pénzügyi hely  zetét, és

aktív pályázati te vé kenység folytatásával jelentôs összegû pótlólagos

forrást tudtunk bevonni az intézményeink mû ködésének, fejlesz té sé -

nek finanszírozásába. Kiemelkedô fontossá gú nak tartom, hogy közel

150 mFt összegû EU-s támogatást nyerünk a kistérségi szociális

központ marton vá sári székhelyének megépíté sé re, mely beruházás

meg valósítása 2010-ben kezdôdik. A követ  kezô év – az ismert álta -

lá nos gazdasági helyzet (a konvergencia-program és világ gaz da  sági

vál ság hatására jelentôs megszorításokat tartalmazó állami költség ve -

tés mi att – sajnos nem kedvez városfejlesztô elkép ze lé seink töretlen

meg valósításának. En nek el lenére – mind a ma gam, mind pedig a

polgármesteri hivatal munkatársainak nevében – azt mondhatom,

hogy 2010-ben is meg fogunk tenni minden tô lünk telhetôt, hogy az

Önök megelégedésére dolgozzunk. Ehhez kí vá nok mindannyiónk -

nak elsôsorban jó egészséget, nyugodt, kitartó mun kát, hatékony

együttmûködést, és békés, boldog új esztendôt.

Végül engedjék meg, hogy a Forum Martini mellékleteként átnyújt -

sam Önöknek a fennállásának idén 30. évfordulóját ünneplô Száz -

szorszép Táncegyüttes fotóiból készített 2010. évi naptárt.

Kiss Gábor polgármester
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A 2009. december 3-ára meghirdetett köz -

meghallgatáson, az ér dek lôdô lakosok, kép -

viselô-testületi tagok és a polgármesteri hi -

vatal munkatársai jelenlétében városunk

polgármestere, Kiss Gábor tájékoztatást

adott Martonvásár helyzetérôl, a képviselô-

tes  tület, az önkormányzat 2009. évi te vé -

keny ségérôl, gaz dál kodásáról, és a 2010. évi

elképzelésekrôl.

A következôkben a tájékoztatás néhány

lényegi tétele olvasható.

Képviselô-testület mûködése

2009-ben a képviselô-testület 18 alka lom -

mal ülésezett, 130 ha tá ro za tot hozott és 13

rendeletet alkotott. A képviselôi részvétel az

alábbi kimutatásból látható: 

Kiss Gábor: 12/12 ülésen jelen volt,

Dr Janky Ferenc: 12/1 ülésen nem volt jelen,

Dr Czikajló Gyula: 12/1 ülésen nem volt jelen,

Dolinka Zsolt: 12/12 ülésen jelen volt,

Gucsek István: 12/1 ülésen nem volt jelen,

Dr Gyulay Gyula: 12/8 ülésen nem volt jelen,

Kántor Ferenc: 12/3 ülésen nem volt jelen,

Kuna Ferenc: 12/2 ülésen nem volt jelen,

Orosz Ákos: 12/5 ülésen nem volt jelen,

Süle József: 12/3 ülésen nem volt jelen,

Dr Szabó Tibor: 12/2 ülésen nem volt jelen,

Turcsányi Klára: 12/3 ülésen nem volt jelen,

Varga Alajos: 12/4 ülésen nem volt jelen,

Varga Csaba: 12/10 ülésen nem volt jelen

A polgármesteri hivatal tevékenysége

2009-ben eddig 3647 ügyben indult eljárás,

melyet kiegészítenek az egy-egy ügyön belül

hozott eljárási döntések, nyilvántartások,

adat szolgáltatások, így összességében 6244

döntést igénylô iratról be szélhetünk, mely

közel 16 %-os ügyiratforgalom növekedést

je lent 2008. évhez képest.

Néhány kiemeltebb területen:

• Szociális és gyámügyi, gyermekvédelmi

igazgatás: 795 ügy,

• Belügyi és igazságügyi igazgatás: 704 ügy,

• Polgármesteri hivatallal és intézményeivel

összefüggésben: 729 ügy,

• Környezetvédelmi, építésügyi és kommu -

nális igazgatás: 1948 ügy,

• Pénzügyek, adóigazgatás: 1348 ügy.

• Az okmányiroda ügyszáma 6275, az

ügyfélforgalom éves szinten 4400 fô, mely

19,5 %-os emelkedést jelent a tavalyi

évhez ké pest.

Statisztikai adatok

Lakosságszám: évek óta dinamikusan emel -

ke dik. 1989-ben 4362 áll an dó lakosa volt

településünknek, 2007-ben 5528, 2008-ban

5583 fô, jelenleg 5645 fô az állandó lakosság

száma, településünkre 6433 fô van bejelent -

kez ve (állandó és ideiglenes lakcímen).

Intézmények

Oktatás: 

• A 2009/2010-es tanévben a Beethoven

Általános Iskolában 501 gyermek tanul, a

Brunszvik Teréz Óvodába 239-an, a

Mûvészeti Is kolába 320-an járnak. 2008.

szeptembere óta a martonvásári iskola

tagintézményeként mûködik a kajászói al -

só tagozat és a Bó bita tagóvoda. Az intéz -

mé nyeket a Martonvásár-Kajászó Köz  ok -

tatási Intézményi Társulás mûköd te ti, az

átszervezés za var talan volt.

• Intézményátszervezés: iskola kajászói tag -

intézményének meg szün tetése 

• kistérségi közoktatási esélyegyenlôségi

terv elfogadása 

• Mûvészetoktatási Társulási Megállapodás

módosítása Pázmánd kilépése miatt 

Egyéb:

• Viziközmûveket Üzemeltetô Intézmény

megszüntetése 2010. január 1-tôl hatéko -

nyabb és gazdaságosabb feladatellátás 

• Idén került sor jogszabályváltozás miatt a

költségvetési szervek jog állásának felül -

vizs gálatára – ezzel együtt az alapító

okiratok mó do sítására 

Nemzetközi kapcsolataink

Baienfurt-Németország

• A Mûvészeti Iskola Fúvószenekara április

16–21-ig részt vett a Baienfurti Fúvós ze ne -

kar 100 éves évfordulóján, melye fran cia

partnertelepülésünk St. Avertin fúvós zene -

kara is hivatalos volt. A baienfurti ta lálkozóra

a zenekart önkormányzati dolgozók és civil

szervezetek képviselôi is elkísérték. 

• Az ôszi hónapokban általános iskolás korú

gyermekek ér ke zése, vendégül látásukról a

Beethoven Általános Iskola gon dos ko dott.

A Martonvásári Napok ideje alatt a

MEDOSZ SE fogadott né hány baienfurti

teniszezôt. 

• A Baienfurti Katolikus gyülekezet néhány

tagja Schröder Gyula szü letésnapja alkal -

mából érkezett. Vendégül látásukról a helyi

ka  tolikus gyülekezet gon dos kodott. 

• Martonvásár Önkormányzata a Száz szor -

szép Táncegyüttes de cem  beri jubileumi

Röviden a közmeghallgatásról
mûsorára meghívta Baienfurt polgármes te -

rét és feleségét. 

Mezôkölpény (Culpiu) Románia/Erdély

• A Százszorszép Táncegyüttes tagjai április

10–14 között a hagyományos kölpényi

húsvéti programokon vettek részt. 

• A Martonvásári Napok alatt tartott ju bi le -

umi gála mûsorra Me zô   kölpénybôl érkeztek

vendégek. 

Saint-Avertin – Franciaország

• A Martonvásári Napok alatt 3 napra Mar -

tonvá sárra látogatott St. Avertin polgár mes -

tere. 

Támogatott szervezetek

• Civil szervezetek

2009. évben az önkormányzat 2 millió Ft-

ot tervezett civil szer ve ze tek támoga tá sá -

ra, melybôl 11 alapítványt, egyesületet tá -

mo  ga tott – pályázati úton.

• Sport szervezetek

A sportcélokat szolgáló keret felosztá sa

– az érintett sportve  zetôk bevonásá -

val – az Ifjúsági és Sportbizottság ülésén

tör ténik. A sportszervezetek részére meg -

állapított éves támogatás összege: 8,4 mil -

lió Ft, támogatott szervezetek száma: 7 db

Rendezvények, események

– önkormányzati ünnepségek, rendezvé nyek 

– Martonvásári Nyár programjai,

– Martonvásárért kitüntetô díjban részesült:

dr Czikajló György né és Varga Zoltánné 

Önkormányzati részvétellel alakult

alapítványok 2009. évi tevékenysége

– Martonvásárért Alapítvány

– Embertársainkért Alapítvány

Egészségügy

• Védônôi ellátás bôvítése, feladatellátás he -

lyé nek biztosítása 

• 2008-ban csatlakoztunk a velencei járó be -

teg szakrendeléshez, mely várha tóan

2010. májusától várja a betegeket, köztük

a martonvásáriakat is.

Pályázatok 2006–2009

Európai Uniós pályázatok:

A ciklusban támogatott pályázatok 

Pályázat megnevezése Elnyert támogatás Önerô

• HEFOP 3-B eszközfejlesztés az iskolában 10 000 000 Ft 0 Ft

Nyertes, lezárult pályázat.

• ÁROP-1.A.2. – Polgármesteri hivatal szervezetfejlesztése 16 449 600 Ft 1 430 400 Ft

A projekt lebonyolítása megkezdôdött, a pá lyá zatban tervezett módon 2010. augusz tus 2.

nap jáig folyik. A projekt nyitó rendez vényére 2009. október 15-én került sor.

• TIOP-1.1.1 – iskolai infrastruktúrafejlesztés 10 000 000 Ft 0 Ft

Nyertes pályázat. Támogatási szerzôdés megkötésérôl értesítés még nem érkezett.

• TÁMOP-3.1.4 – kompetencia alapú oktatás, egyenlô hozzáférés a Beethoven Ált.

Iskolában 24 979 550 Ft 0 Ft

A támogatási szerzôdés megkötése megtörtént, a támogatás átutalásra került, fel hasz ná  lása

a projekt bonyolításával egyidejûleg folyamatosan történik. 

• KDOP 5.2.2./C – szociális intézmény építése 142 674 519 Ft 23 000 000 Ft

A pályázatot elbírálták, a pályázó Kistérség elnyerte a támogatást. A létrejövô ingatlan vagyon

az önkor mány zat tulajdonában marad. 

• KDOP-2009-3.1.1.C – Kistelepüléseken településkép javítása: A PH felújítása, bôvítése,

Sportöltözô, KOMA üzletház homlokzat felújítása 99 996 820 Ft 20 450 362 Ft

A pályázat elôkészítése, a tervdokumentáció összeállítása megtörtént, a pályázat be -

nyújtására határidôben (2009.09.30.) sor került. A pályázat elbírálása folyamatban van.

• Orvosi rendelô akadálymentesítése 9 889 847 Ft 3 507 793 Ft

Nyertes, befejezett pályázat.
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Egyéb pályázatok:

• Óvoda, iskola infrastruktúra fejlesztése pá -

lyázat: óvoda nyílás záróinak cseréje 2009.

szeptemberre befejezôdött, nyertes pá -

lyá zat: támogatás összege 4 640 000 Ft,

önerô: 1 160 000 Ft 

• Alapfokú mûvészeti intézmények pályáza -

tá nak támogatása, nyertes pályázat:

2 630 000 Ft támogatás, 0 Ft önerô. 

• Béke u./Kazinczy u. útfelújítása

6 058 354 Ft támogatás, 8 182 000 Ft

öne rô, nyertes, befejezett pályázat.

• Brunszvik Kripta felújítása: 3 790 166 Ft

támogatás, 2 726 030 Ft önerô, nyertes,

befejezett pályázat. 

• Maria Immaculata szobor restaurálása:

1 600 000 Ft támogatás, 248 000 Ft

önerô, nyertes, befejezett pályázat. 

• Osztályfônöki, gyógypedagógiai pótlékok

támogatása: 607 000 Ft támogatás, 0 Ft

önerô, nyertes, lezárt pályázat. 

• Óvodai eszközfejlesztési pályázat:

307 500 Ft támogatás, 123 000 Ft önerô,

nyertes, lezárult pályázat 

• Leader program: önkormányzati vagy

önkormányzat által tá mogatott alapítványi

pályázatok – Szolgáltató alkotóházra, nyári

tá borra, nyári programsorozatra – önerô:

13 000 000 Ft, elnyer hetô támogatások:

25 000 000 Ft  

Környezetvédelem, kommunális fela -

da  tok

• Pályázat közterületek karbantartására 

• Temetô karbantartás 

• Játszóterek felülvizsgálata 

• Környezetvédelemmel, fenntarthatósággal

kapcsolatos tájékoz tató

Közbiztonság

• Polgárôrség

• Településôrök: 2009. november 1-tôl 2 fô

mûködik a településen 

• Rendôrségi együttmûködés: fórum, egyez -

tetések, folyamatos kapcsolattartás, be -

szá  moló Társulási Tanács ülésén

• Sebességtúllépések, szabálysértések fi gye -

lé se mozgó gépjár mû vel: szándék kül sô,

rend ôrségi együttmûködéssel létre jövô

part    neri kapcsolatok mûködtetésé re, ki -

Tisztelt Olvasók, Kedves Martonvásáriak!

A Forum Martini elôzô számaiban néhány alkalommal

már szóba került, hogy 2010-ben több évfordulót is

ünnepelhetünk városunkban: 

a Martonvásári Nyár rendezvénysorozat 20., 

és várossá válásunk 5. évfordulóját. 

Ez utóbbi esemény megünneplése céljából ezennel

pályázatot hirdetünk

„A MI KIS VÁROSUNK”

címmel, 

melyre várjuk mindazok jelentkezését, akik

szépmûvészeti, képzômûvészeti, irodalmi vagy egyéb

alkotással méltó emléket tudnak állítani lakóhelyünknek,

Martonvásár városnak. 

Megfelelô számú és színvonalú pályamû esetén a

pályázók lehetôséget kapnak alkotásaik nyilvános

bemutatására. 

A legjobb szerzôk/alkotók díjazásban részesülnek.

A pályamûvek beadásának határideje: 2010. március 31.

helye: Polgármesteri hivatal, lakosságszolgálat

módja: A pályázó és a pályamû adatait lezárt borítékban

kérjük megadni, a borítékon  „A mi kis városunk” jeligét

feltüntetni. 

Szervezôk

Martonvásár Város Önkormányzatának

képviselô-testülete

2010. január 3-án 18:00 órától
a Beethoven Általános Iskola aulájában 

KÖZMEGHALLGATÁST

tart.

Napirend: 1. Helyi Építési Szabályzat módosítása

Kiss Gábor

polgármester

Amennyiben Önnek közérdeklôdésre számot tartó kérdése van,

megküldheti az onkormanyzat@martonvasar.hu e-mail címre

vagy írásban leadhatja a polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán

(2462 Martonvásár, Budai út 13.).

 dol gozás alatt

2010. évi fejlesztési elképzelések

Pályázati projektek megvalósítása:

• Szociális Központ – KDOP-5.2.2/C pályá -

zat

• Polgármesteri hivatal szervezet fejlesz -

tése – ÁROP-1.A.2/A pá lyá zat

• Polgármesteri hivatal tervezett felújítá -

sa – KDOP-3.1.1/C pályá zat

• Szol gáltató alkotóház – Leader program

keretében, pályázó: Martonvásári Te het -

ség gondozó Alapítvány, a szükséges ön -

erôt Martonvásár Város Önkormányzata

biz tosítja

• Kompetencia alapú oktatás bevezetése a

Beethoven Általános Is ko lában

Egyéb, tervezett célok:

• Beethoven Általános Iskola tornater mé -

nek felújítása

• Beethoven Általános Iskola étkezôjének

felújítá sa

• Védônôi szolgálat elhelyezése a Szent

László út 2. szám alatti szolgálati lakásban

• Járda felújítás – közfoglalkoztatás kereté -

ben tervezett projekt

• Útfelújítás – a 2010. évi költségvetési for -

rá sok, tartalék kere té ben – zárszámadást

követôen – tervezhetô

Készült 

a polgármesteri hivatal 

írásos anyaga alapján

A ciklusban beadott, nem támogatott pályázatok

• Általános Iskola infrastruktúra fejlesztése 480 000 Ft

• Integrált városközpont, iskola régi szárnyának felújítása 3 612 552 Ft

• Bölcsôde létesítése 480 000 Ft

• Általános Iskola komplex, környezetbarát átalakítása 480 000 Ft

• Tervezett, de be nem adott pályázatok száma: 5 db 5 253 942 Ft

Tájékoztatjuk kedves olvasóinkat, hogy 

a Könyvtár december 23-tól január 3-ig

ZÁRVA LESZ.

Kölcsönzés legközelebb január 5-én 

9 órá tól lesz. 

Minden kedves olvasónknak boldog karácsonyt

és új esztendôt kívánnak a Könyvtár dolgozói!
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II. 6.b 71,4 kg/fô

III. 6.a 60,1 kg /fô

Az október 23-i nemzeti

ünnepre igé nye sen szer kesz -

tett irodalmi mûsorral ké szül -

tek tanulóink, amelyet a városi

ün nep sé gen is bemutattak. A

mûsort Amb rus Te rézia ta nárnô

állította össze és tanította be. A

mûsorban közremûködtek

Kusz Krisz tián, Kuna Eszter, Ko -

vács Balázs, Sohár László, Király

Viktória, Miska Christopher

Imre, Vaj da Mátyás 8 osztályos,

Szeidl Krisz tina 7. osztályos és

Vajda Villô, Somo gyi Zsu zsan na,

Berczi Sára 5. osztályos diá kok,

vala mint Bodóné Polányi Tün -

de, Gál And rea ta ná rok.

Az alsósoknak Su lyok  né Czag ler

Ka talin, Ud va ros né Nagy Márta

és Kiss Zsolt test nevelôk szer -

 vez  tek dél utáni sport   ve télke -

A szép ôszi idôben osz tályaink

szívesen ki moz dultak egy-egy

na  pos kirán du lásra Bu da  pestre,

ahol tar tal  mas – elsô sor  ban az

is  ko lai tananyaghoz kap csoló -

dó – prog ra mo kon vet tek részt.

Ta nu ló ink jár  tak a Természet tu -

 do mányi, a Nem zeti, a Nép rajzi

Múze um   ban, a Cso dák palotá já -

ban, Lézer szín há zi és Plane tá -

riumi elô adá  so kon vettek részt. 

A kicsiknek szervezett ez évi

úszástan fo lyam is elindult a

szé kes fehérvári uszo dában. A

fôleg második, harmadik osz tá -

lyos úszó pa lán ták ügyesen sajá -

tí tot ták el  Kiss Zsolt és Ud va -

rosné Nagy Márta test ne ve lôk

veze té sé vel az úszás alapjait és

az ôsz vé  gére már biz ton sággal

mozogtak a mély vízben. 

Október elsején a Ze ne Világ -

nap jára em lékez tünk Bo dóné

Po lányi Tün de tanárnô szer -

 vezésével, ahol a mûvészeti is -

kola ta ná rai ad tak mûsort a di -

ák   ságnak. A kü lön  bözô hang -

sze rek és a nép sze rû ze nei da -

rabok be mutatója nagy sikert

aratott.

A hagyományos ôszi iskolai

papírgyûjtés az egész tele pü -

lést megmozgatta. A kör nye zet -

védelmi nevelés mellett fontos

cél az örömmel végzett a közös

munka.  Kicsik és nagyok, gye -

re kek és szü lôk, szom szé dok és

ro konok egyre csak hozták a

sok-sok pa pírt, teltek a kon té -

nerek. Összesen 27 966 kg pa -

pírt gyûjtöttünk össze, az érte

kapott pénzt a tavaszi kirán du -

lások ra, gyer mek nap ra, a tanul -

má nyi ver se nyek jutalm a zá s á ra

for dítjuk. Min den   kinek kö szön -

 jük a se gít séget.

A papírgyûjtés  eredményei: 

Alsótagozat

I. 3.a 100,5 kg/fô

II. 2.a 93,8 kg/fô

III: 2.c 79,4 kg/fô

Felsô tagozat:

I. 5.b 103,0 kg/fô

A Beethoven Általános Iskola híreiA Beethoven Általános Iskola hírei

Októberi nemzeti ünnep

Délutáni sportvetélkedô

dôt, ahol az 1–2. és a 3–4. osz -

tá lyok csa pa tai játékos vál tó  ver -

se nye ken mér hették össze álló -

ké pességüket, ügyes sé  güket. 

A Közlekedési, Hír köz   lési és

Energia ügyi Mi nisz té ri um tá mo -

ga   tá sá val no vem ber hó napban

„Brin  ga Suli” oktatási prog -

ram  ke z  dô dött, amelyen elô -

ször a 3–4. osz  tá lyo  sok ve het -

tek részt. A prog  ram célja a ke -

rék p á ros köz lekedés biztonsá -

gá nak ja vítása, a gyer me k bale -

setek csök ken  tése. En nek ke -

reté ben a gyerekek meg tanulják

a ke  rék pá ro sokra vo nat kozó

köz  lekedési sza bályokat és gya -

ko rolják a biztonságos ke    rék  pá -

rozást. Az el mé leti és gyakorlati

kép  zés egy aránt nagy sikert ara -

tott gye re kek köré ben. Ta -

vasszal várjuk a prog ram foly -

tatását. 

Megkezdôdtek az ez évi ta nul -

mányi ver se nyek, amelyeken

tanulónk kiváló ered mé nye ket

értek el. Gratulálunk az elért

ered    mé  nyekhez és köszönjük a

fel  készítést taná ra ik nak, tanító -

ik  nak.

Versenyek eredményei: 

Névadónk Hava Kápolnásnyé -

ken: 

Területi matematikaverseny 

5. évf. I. Bottka Axel 

(tanára: dr. Cseh La -

josné)

II. Bottka Alex

7. évf. VI. Máté Sebestyén 

(tanára: dr. Cseh La -

josné)

Megyei német szépkiejtési ver -

seny 

III. Hartdégen Klaudia 

(tanára: Bartos Aurél -

né)

Vörösmarty Gimnázium Érd 

Matematika-fizika verseny 

VI. Kuna Eszter 8.c  

(tanára: dr. Cseh La -

josné)

Történelem verseny 

VIII. Tóth Máté 8.a 

A „Bringa suli”

A Zene világnapja Papírgyûjtés
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Az adventi

i d ô s z a k ,

k a r á c s o n y

közeledtével

na gyon sok -

színû le he tô sé -

get nyújt az óvo dá -

ban. Ezen keresztül a gyerekek

megtanulják kifejezni érzése i -

ket, az örömöt, a békességet, a

szeretetet, az együttérzést.

Ter mészetesen ezeket csak egy

szeretetteljes, bizalmat sugárzó

közegben tudják átélni, ész re -

vétlen módon „megta nul ni”,

kifejezni.

Nemrég a naptáramat néze -

getve döbbentem rá, hogyan is

repül az idô… hiszen szinte

még érezni a frissen préselt

szôlô illatát az óvodaudvaron, a

lehullott faleveleket nemrég

szedtük össze a gyerekekkel,

mintha csak tegnap vonultunk

volna fel a Márton napi lámpá -

sokkal, és már készülôdhetünk

kará csonyra. A felnôttek köré -

ben elindul a nagy vásárlási láz,

folynak az ötletcserék, ajándék,

illetve a tökéletes karácsonyi

ebéd/vacsora ügyben, kezdôdik

a lakások, lakókörnyezetek dí -

szítése („akkor is megmu ta tom

a szomszédnak, hogy ná lunk

szebben villognak a kültéri

égôk, mint náluk!”), s ebben a

ro hanó világban lassan már-már

eltûnik a karácsony lényege: a

család, a szeretet, az együttlét.

Néha egy-egy gesztus, egy

ölelés és mosoly, egy szép szó

töb bet ér, mint egy drága aján -

dék.

Az óvodában éppen ezért meg -

beszéljük, hogy hogyan készül -

he tünk az ünnepre, hogy már

elôtte is örömet szerezhetünk

a másiknak. Hiszen nem csak az

lehet ajándék, amit készítünk,

vagy vásárolunk, hanem az is,

hogy szót fogadunk, segítünk a

felnôtteknek, odafigyelünk tár -

sa inkra. S hogy mennyire értik

az apróságok ezeknek a fontos -

ságát? Íme a példa: kis-középsô

csoportunkban, akik a második

évüket kezdték együtt szep -

tem  berben, már észreveszik,

ha valaki hiányzik, odafigyelnek

egy más betegségeire. Egy tej -

érzékeny kisfiú érdekében egy

kis szülinapos az otthon sütött

süteményt a kezében fogva így

érkezett a csoportba: „Nem

tettünk bele tejet, ehet belôle a

Bence is!”

Farkas Noémi

óvodapedagógus

Advent a Brunszvik óvodában

Fésûs Éva: 

Álmodik a fenyôfácska

Álmodik a fenyôfácska

odakinn az erdôn.

Ragyogó lesz a ruhája,

ha az ünnep eljön.

Csillag röppen a hegyre,

gyertya lángja lobban,

dallal várják és örömmel

boldog otthonokban.

Legszebb álma mégis az, hogy

mindenki szívébe,

költözzék be szent karácsony

ünnepén a béke. 

Könnyen elkészíthetô recept karácsony napjára a

legkisebbeknek:

Mesés karácsonyi keksz gyerekeknek 

Hozzávalók:

30 dkg liszt

25 dkg vaj

12,5 dkg cukor

3 tojássárgája

12,5 dkg ôrölt mandula

2 csomag vaníliás cukor

Elkészítés:

1. Keverd el a vajat cukorral, a tojássárgákkal, a

mandulával és a liszttel, míg lágy tésztát nem

kapsz.

2. Tedd a tésztát egy órára a hûtôbe. 

3. Formálj a tésztából félhold alakú kekszeket.

4. Tedd ôket 175–190 fokra elômelegített sütôbe,

amíg aranybarnák nem lesznek. 

5. Még melegen forgasd meg a kekszeket vaníliás

cukorban. 

Figyelem! A gyerekek a süteményeket felnôtt

felügyelete mellett készítsék el! 

GG yy ee rr ee kk ss aa rr oo kk

(tanára: Izsákné V. Ju -

dit)

Zrínyi Ilona  matematikaverseny

(iskolai for du ló)

3. évf. I. Bencze Vanessza 

(tanítója: Herlinger

Zsu zsa)

Suba Diána (tanítója:

Kovács Árpádné)

II. Szeifert Levente 

(tanítója: Udvarosné T.

Ágota)

III. Hornyák Gábor

(tanítója: Udvarosné T.

Ágota)

4. évf. I. Páter Ákos

Sebestyén 

(tanítója: Peregovits

Erzsébet)

II. Erdôsi Edina

(tanítója: Peregovits

Er zsébet)

II. Udvaros Dóra 

(tanítója: Kôrösiné L.

Erzsébet)

5. évf. I. Bottka Axel 

(tanára: dr. Cseh La -

josné)

II. Bottka Alex 

III. Bôke Boglárka

6. évf. I. Vajda Villô 

(tanára: Kiss Zsolt)

II. Kisdi Johanna

III. Csáp Barnabás

7. évf. I. Máté Sebestyén 

(tanára: dr. Cseh La -

josné)

II. Jézsó Bence

III. Szeidl Krisztina

8.évf. I. Gyulay Sarolta

(tanára: dr. Cseh

Lajosné)

II. Kuna Eszter

III. Szabó Áron

Turcsányi Klára 

igazgató
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A Szociális Munkások Nemzetközi Szerve -

zete 1997. november 12-ére hir dette meg

a Szociális Akció Nemzetközi Napját, mely -

nek fô témája a kirekesztés elleni harc volt.

A nemzetközi akciónap emlékére, illetve az

akciónap tartalma miatt született az a ja -

vaslat, hogy ezentúl Magyarországon min -

den évben november 12. legyen a Szo ciális

Munka Napja.

A szociális munka története, megszületése

nem választható el a történeti-, gazdasági-,

társadalmi folyamatoktól.

A szociális munka – a szociális munkás és a

kli ens, az ügyfél között kiépülô segítô kap -

csolat – az emberi történelemmel egy -

idôs. Szak mává azonban csak a polgári tár -

sa dal makban vált. Elôször önkéntes szo -

ciális mun kások végezték. Néphá zakban,

kü  lön bözô egyházi és világi karitatív szer -

ve ze tek ben foglalkoztak egyénekkel és

családokkal.

A XIX. század végén és XX. század elején

kezdôdött meg a szociális munkások szak -

mai képzése. Nagy-britániai és né met or -

szági modellek alapján kerültek kidol -

gozásra a szociális munka különbözô mód -

szereinek, beavatkozásainak a felté telei. 

A szociális munkásoknak ismerniük kell a

társadalmi folyamatok törvényszerûségeit,

éppen úgy, mint a pszichikai folyamatok

sajátosságait. Feladatuk, hogy egyéneknek,

csa ládoknak, csoportoknak, közösségek -

nek segítséget nyújtsanak az autonómiájuk

megtartásához, a megfelelô szolgáltatások

biztosítása, illetve mûködtetése révén.

Ezt a másokért, elesettekért, rászorulta -

kért végzett áldásos tevékenységet, gyak -

ran rend kívül nehéz körülmények között

végzett szociális munkát köszönik meg

ország- és világszerte a szociális mun ka

nap ján. Martonvásáron november 26-án

került sor e jeles nap megün nep lé sé re, ami -

kor is a Szent László Völgye Segítô Szol gá -

lat dolgozóit köszöntötte Kiss Gá bor el nök-

pol gármester, Horváth And rás, a Közép-

du nántúli Regionális Fejlesz tési Tanács tag -

ja, a Kö zép-dunántúli Regioná lis Ide gen for -

galmi Bizottság elnöke és Sza bóné Pályi

Judit intéz ményvezetô. Ez alkalommal

került hivatalosan bejelentésre, hogy po -

zitív elbírálást kapott a szociális létesít mény

építésére benyújtott pályázat, és 2010-ben

meg kezdôdhet a mind a szociális mun -

kások, mind pedig klienseik számára méltó

és korszerû munkafeltételeket biz to sító

beru házás megvalósítása.

Ezúton is köszönet illeti a Segítô Szolgálat

összes munkatársát fáradságos, ember ba -

rát, segítôkész munkájukért, azért a

szolgálatért, amelyet ügyfeleik érdekében

fejtenek ki. 

Szociális Munka Napja

Köszönet az adományokért!

A Szent László Völgye Segítô Szolgálat köszönetét fejezi ki azoknak a városunkban élô ál -

lam polgároknak, családoknak, akik rászorult és szegénységben élô gyermekek, személyek,

családok részére használati tárgyakat (pl. konyhafelszerelési tárgyak, tûzhely, mosógép),

berendezéseket (bútorok), valamint ruhanemûket (felnôtt és gyermekruházat) ajánlottak

fel.

Az adományok az intézmény által ellátott tevékenységek (családsegítés, gyermekjóléti

ellátás, közösségi pszichiátriai ellátás, fogyatékkal élôk támogató szolgáltatása, házi se gít -

ség nyújtás és idôsek nappali ellátása) keretében gondozott rászoruló családok között

kerül tek szétosztásra.

Miközben nem gyôzzük megköszönni az adakozók segítôkészségét, tisztelettel kérjük,

hogy a jövôben csak olyan használati tárgyakat, ruhanemûket ajánljanak fel, melyeket saját

maguk is használnának, és amelyek valódi segítséget jelentenek a rászorulóknak. 

A mûködésképtelen, életveszélyes, tönkrement és teljesen elkopott eszközöket,

ruhanemûket intézményünk nem tudja továbbadni a rászorulóknak. Ugyanakkor kapacitása

sincs arra, hogy tárolja és elszállíttassa ezeket a használhatatlan „lomokat”.

Kérjük, szíveskedjenek a jövôben a felesleges, használhatatlan tárgyak megsemmisítésérôl

saját maguk gondoskodni, ill. azokat az évi lomtalanítás alkalmával elszállíttatni.

További felajánlásaikat elôre is köszönjük.

Szabóné Pályi Judit 

intézményvezetô

Kistérségi hírek – hírek a kistérségbôl

2009. októberében az Embertársainkért Alapítvány, Martonvásár

Város Önkormányzata és a Harmónia Gondoskodás Kft. az Idôsek

Napja alkalmából ünnepélyt szervezett a városban élô 70 év feletti

idôs emberek számára. Az ünnepségen a város vezetôi és az intéz -

mé nyek segítô szakemberei tiszteletüket fejezték ki az idôs em -

berek felé.

Dr. Janky Ferenc alpolgármester úr köszöntôjét követôen színvo -

na l as, jó hangulatot teremtô mûsorral és ízletes vacsorával ked ves -

kedtünk számukra.

Az ünnepség lebonyolításában segítséget nyújtottak Szent László

Völ gye Segítô Szolgálat és Harmónia Gondoskodás Kft. munka -

társai. 

A szervezôk nevében: 

Szabóné Pályi Judit

Idôsek Napja
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A Martonvásári Fúvószenekar de cem ber 5-

én tartotta Adventi kon cert jét az MTA

Kutatóinté zetének Dísz termében. A ze -

nekar ez zel a ren dezvénnyel kö szön töt te a

kö zelgô ünnepet, és a kon  cer tünkkel sz  e -

 rettük volna a rohanó hét köz napokban a

figyelmet az egy másra való odafigyelésre, a

sze re tetre, a meg pihenésre irá nyí tani.

Nagy örö münkre szolgált, hogy sokan jöt -

tek el a zenekar elô adására. A zenészek és

a kö zön ség egy hullám hosszra került és

egy nagyon szép, bensô séges estét zár -

hattunk.

Logisztika?! Sok idôs ember kényszerül arra, hogy kezelésre, vizs gá -

latra rendszeresen, vagy legalábbis több alkalommal beutazzon

Székes fehérvárra. Számukra ezért volt nagyon megrázó, hogy a Vo -

lán néhány járatánál megszüntette a városszéli fel/leszállás le he tô sé -

gét. Idôsen, betegen, nehezen mozogva, idôjárási viszontag sá gok nak,

és járdáink ismert rossz állapotának kitéve, nem igazán örömteli több

száz métert, vagy akár egy kilométert is legyalogolni, hogy elérjék a

városközponti buszmegállókat. Kérdés: Nem le hetne a külterületek

és a város között közlekedô helyi járatokat úgy in dítani, hogy legyen

csatlakozásuk a Fehérvárra menô, ill. onnan ér ke zô buszokhoz, és

meg álljanak azokon a városszéli felszálló he lye ken, ahol az utazó kö -

zön ség eddig élhetett ezzel a lehetôséggel? Vagy ugyanezt nem

tehetné meg a Segítô Szolgálat üresen közle kedô jármûve? Az idôs,

beteg rászorultak biztos örülnének neki…

Több lakos jelezte, hogy receptjeik kiváltása során, fôként, ha ez nem

a városi gyógyszertárban történt, a gyógyszerészek nehez ményezték

a csaknem olvashatatlanul halovány nyomtatást. Ez a problé ma – egy -

szerû szalag, vagy festékpatron-cserével – könnyen or vo sol ha tó. 

Világítás – Nem elôször vetôdik fel a közvilágítás, ill. a közvilágítás

hiányának kérdése. Most, amikor a tél beálltával korán és rendkívül

hir telen szakad ránk a sötétség, vannak olyan egyébként is csaknem

jár hatatlan útszakaszok, közök, ahol tényleg orráig sem lát el az em -

ber. Nem új fejlesztéseket kérnek az érintett helyeken lakók, csak a

meglévô villanyoszlopok mûködtetését, a kiégett égôk ed di gi nél

gyorsabb cseréjét.

Csöpög az utcai kút – Egy szomszéd a Petôfi utcában hívta fel a fi -

gyel  mem arra, hogy az egyik utcai kút hónapok óta csöpög. Mennyi -

 be kerülhet az így elfolyt víz és vajon ki fizeti, ill. kivel fi zet tetik meg

ennek költségét? Nem lehetne, hogy a polgármesteri hi vatal illetékes

munkatársai alkalmanként ellenôrizzék, rendben mû kö dik-e a város?

Cserményi

Programokban nem volt sze -

gény a novemberi hónapunk

sem.

9-én Székesfehérváron voltunk

néhány tagunkkal a Berlini fal le -

bon tásának 20. évfordulója al kal -

má ból tartott megemlé ke zé sén.

Herczog Edit, EU parlamenti

képviselôasszony üdvözölt ben -

nün ket, személyesen engem

még két puszival is jutalmazott,

mert ott derült ki, hogy e neves

ese mény egybeesik a születés -

na pommal. Tartal mas beszédet

mondott a képviselôasszony,

megemlékezve az ak kor tör tén   -

 tek  rôl. Rengetegen voltunk,

öröm volt látni a sok ünnep lô

em bert. Majd az ünnepély vé -

gén jelképesen ledöntötték a

falat.

14-én a Postakocsi vendég lôben

Márton napi mulatságon vet -

tünk részt, ahol szintén nagyon

jól éreztük magunkat a Kertba -

rátok, a boros gazdák, valamint

a Hölgyklub társa sá gában. Kö -

szö net a rendezôk nek.

21-én a Papp László Arénában

40 fôvel egy csodálatos Nosz tal -

gia Táncdal Fesztiválon vet ünk

részt, ahol régi neves éne ke sek

szó rakoztattak mint egy 12 500

em bert. 

21-én a ráckeresztúri ôszirózsa

Nyugdíjasklubtól kaptunk meg -

hí vást a karácsonyi és egyben az

évzáró ünnepségükre. A klub

veze tô je ismét kitett magáért,

mert nagyon színvonalas mû -

sort szer vezett, amiért ezúton

is köszönetünket fejezzük ki.

Reméljük, hogy a következô év -

ben is hasonló progra mok ban

lehet ré szünk.

Beteg nyugdíjas tagjainknak mi -

elôbbi gyógyulást kívánunk, bíz -

va abban, hogy minél ha marabb

ismét közöttünk lehet nek.

A Forum Martini minden ked -

ves olvasójának Áldott, Bé kés

Kará csonyi Ünnepeket és Bol -

dog Új Évet kívánunk!

Bosnyák János

klubvezetô

Szóvá tesszük

Ezúton is szeretnénk megköszönni

min den támogatónknak, se gítônk nek

az idei évi felaján lá sokat, az áldozatos

önkéntes mun kát. A sok segítô nélkül

nem le he tett volna ilyen si keres

számunkra ez az év.

Vé gül minden kedves ma r ton vá sári

lakosnak Békés, Boldog Kará csonyt és

egy sikeres új esz tendôt kívánunk.

Szeretettel várjuk Önöket a zenekar

jövô évi eseményeire!

Veisz Ákos

Martonvásári Fúvószenekar

Martonvásári Fúvószenekar – Adventi koncert

Azok a cselekedeteink fejezik ki

leg  jobban szeretetünket tár sunk

iránt, melyek nem magától ér te -

tô dôek számunkra. Az a férj, aki

akkor is kiporszívózza a lakást,

mikor egyébként semmi indítta -

tást nem érezne ma gában, tiszta

szeretetérôl biz to síthatja felesé -

get, aki a szíves sé gek nyelvén

ért. Társunk ér zel mi szükségle -

te inek betöltése mindig válasz -

tás dolga. Napon ta meg kell

hoz nunk a döntést, hogy be -

töltjük társunk szere tet vágyát.

Ha érzi sze retetün ket, a szere -

lem bôl való kijó za no dás után is

tele lesz a szere tet-tankja. A

szeretet a kulcsa a biztonságra,

az önbecsülésre és a saját fon -

tos  ságunkra való igény be tölté -

sé nek is. A há zas párok gyakran

úgy próbál nak biztonságérzetre

vagy ön be  csülésre szert tenni,

hogy nyo mást gyakorolnak egy -

másra, vagy manipulálják egy -

mást érzelmi szükségleteik be -

töl té sé re. Tisztában kell lennünk

azzal, hogy ha minden tôlünk

telhetôt megteszünk társun kért,

még az sem garantálja, hogy

szeretetet kapunk viszon zá sul.

Mikor társunk bántóan és

durván viselkedik velünk szem -

ben, nincsenek pozitív érzé -

seink, csak fájdalom van ben -

nünk. A pozitív csele kedetek

azonban döntéseinken alapul -

nak, nem pedig az érzéseinken.

A megfelelô szeretet-nyelv al -

kal mazása ilyen esetekben is

csodákra képes!

Czékusné Biró Nóra 

és Fodor-Adorjáni Edit

édesanyák 

Anya kimenôje

A Városi Nyugdíjasklub hírei
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A Kertbarát Egyesület és a Teleki Blanka

Hölgy klub szervezésében 2003-tól ünne -

pel jük meg településünkön Szent Márton

nap ját, melynek felelevenítésére Tálas Jó -

zsefné Márti adta az ötletet. Az idei évben

is figyeltünk arra, hogy betartsuk a régi szó -

lást, mely szerint: aki Márton napon libát

nem eszik, egész éven át éhezik, az új bor -

nak pedig Szent Márton a bírája.

Mindazok, akik a rendezvényen részt vet -

tek egészen biztosan nem fog éhezni a jö vô

évben, mert ínycsiklandozó libava csorát

A minap, mikor ráeszméltem,

hogy megint eltelt egy eszten dô,

az egyik kedvenc Villon ver sem

refrénje jutott eszem be: „s az

évek szálltak, mint a per cek/Vé -

red kiontott harma tá val irgal -

mazz nékünk Jézus Her ceg”.

A 2009-es év is elképesztô

sebességgel repült el. Gyors

volt, tö mény, változatos, meg -

hök kentô, érdekes, izgal mas,

fárasztó, és … gyakran nehéz.

2010-re sem lehet mással

számolni. Sôt. Az ismert és vár -

kínált Süléné Rózsika, a martoni szôlôs gaz -

dák pedig rendkívül finom borokkal ked -

veskedtek a jelenlévôknek, remek házi gaz -

dák voltak. A hangulatról Jodes nagy -

szerûen gondoskodott. 

A hölgyek ismét kitettek magukért és

nagyon finom süteményekkel bôvítették az

ünnepi lakoma kínálatát. 

Az hiszem, aki ott volt, jól érezte magát, hi -

szen egy baráti, jó hangulatú vidám prog -

ramon vehetett részt. Köszönjük Nagy Ág -

nes   nek a jelmezes meglepetést. Az

ható tényeket, eseményeket

figyelembe véve még izgalma -

sabb nak, még gyorsabbnak fog

tûnni a jövô év. Ehhez kívánok

ma gunk nak sok-sok nyugalmat,

meg értést, be- és elôrelátást,

meg fontolt, okos dön téseket,

bé  két, és jó egészséget, va la -

mint azt, hogy tudjunk együtt

ten ni, örülni, hogy fogjunk vég -

re össze a magunk, a vá rosunk

érdekében. 

Boldog Új Eszten dôt Martonvá -

sár!

Cserményi

2010 elé

Egy templom hirdetôtábláján a következô olvasható: 

„Tudjátok, hogy a Tál család hány tagja tartozik a gyülekezetünkhöz?

Elôször is az öreg Dik Tál, aki mindent irányítani akar, aztán ott van

Protes Tál bácsi és fivére Szabo Tál, akik folyton ellenszegülnek és

mindent meg akarnak változtatni. A húguk, Irri Tál, nyughatatlan

bajkeverô a két fiával, Inzul Tállal és Molesz Tállal együtt. Vala hány -

szor felmerül egy új kérdés, Hezi Tál és felesége, Vege Tál várni

akar vele még egy évet.Aztán ott van Imi Tál, aki folyton arra törek -

szik, hogy a mi gyülekezetünk pontosan olyan legyen, mint az

összes többi. Affek Tál néni túl sokat képzel magáról. Iker öccsei,

Ga ran Tál és Han Tál pedig hamis ígéretekkel próbál új tagokat csa -

logatni a gyülekezethez. De azért nem minden családtag rossz.

Asszisz Tál testvér például kifejezetten segítôkészen intézi az

egyházi ügyeket. A dúsgazdag üzletember nagybácsi, Invesz Tál

anyagi hozzájárulására mindig lehet számítani. A remek politikai

érzékkel megáldott Reprezen Tál kiválóan képviseli a közösség

ügyeit diplomáciai körökben. Az elkötelezett Agi Tál nôvér élen jár

a té rítésben. Medi Tálhoz bármikor fordulhat átgondolt és meg -

nyug tató tanácsért, a szertartásokon az egyházi énekeket pedig

Kán Tál dalolja, zenész fivére Trombi Tál (a kamasz Mu Tál átme -

ne tileg nem énekel vele.) Sajnos a múlt év során három családtaggal

is kevesebben lettünk: két unokatestvér, Dezer Tál és Konver Tál

á ttért más vallásra, a kilencven éves Exi Tál néni pedig vég elgyen -

gülés ben elhunyt.”

(A világ melyik nyelve tud még ilyeneket?)

A Tál család

ALKOT6TOK Egyesület és a Nyugdíjas

klub tagjainak pedig, hogy barátaikkal

együtt csatlakoztak hozzánk. 

Jövôre ismét szeretettel várunk mindenkit!

Végül köszönet illeti a CBA-t a felajánlott

nagyvonalú ajándékkosarakért, melyekkel a

legfinomabb sütemények készítôit ill. a

legfinomabb újbort kínáló borászokat

köszöntöttük.

Tóthné Márti

Szent Márton napi libalakoma és új bor ünepe
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December elsô hétvégéjén a férfi és a nôi csapat is

részt vett a Dunaújvárosban megrendezett 15.

Mikulás Kupán. A nôi csapat a 6. helyet szerezte

meg, míg a férfiak a 2. helyen végeztek. A legjobb

kapus Kupi Tamás lett.

A torna eredményei:

Nôk: Martonvásár – Sárbogárd 6–11

Lábatlan – Martonvásár 15–12

Martonvásár – Budapest 9–12

Férfiak: Martonvásár – Paks 14–12

Dunaújváros Martonvásár 15–12

Budapest – Martonvásár 20–21

Martonvásár – Szekszárd 13–11

Minden kedves szurkolónknak Boldog Karácsonyi Ünnepeket kí -

vánunk.

MKSE

Kézilabdás hírek

Korcsoportjainknak is véget ért

az ôszi szezon, a szabadtért

felváltotta a tornaterem. A gye -

rekek továbbra is nagy lel ke -

sedéssel készülnek a to vábbi

megmérettetésekre. Nem volt

ez másképp de cem ber 5-én és

6-án sem, amikor minden kor -

cso portunk részére a Beetho -

ven Általános Iskola tor nater -

mé ben Mikulás Kupát ren dez -

tünk. A gyerek-labdarúgó tor -

nán a martonvásári gyere ke ken

kí vül vendégül láttuk Gyúró,

Ráckeresztúr, Száz halom bat ta,

Sárszent miklós és Tár nok kor -

osz tályos csa pa tait. Az ifjú foci -

palánták re me kül szóra koz -

tatták a kilá to gató szülôket,

szurkolókat. 

A két ünnep közt korcso port -

jaink Százhalom battán sze re -

pel nek egy-egy focitornán, aho -

vá mindenkit várunk nagy sze -

retettel.

Bôvebb infót a www.mustan g -

se.gportal.hu honla pon találnak.

Évzárónkat december 20-án,

szokás szerint az iskolában tart -

juk, ahol a szülôk is meg mu tat -

hatják focitudá sukat… 

Ezt az évet, mint az utóbbi

évek ben máskor is egy fer ge te -

ges szilveszteri bulival zár juk!

Ez úton kívánunk mindenkinek

Kellemes Karácsonyi Ünnepe -

ket és Boldog Új Esztendôt!

Mustang SE

Utánpótlás labdarúgás

Véget ért a baj -

nokság, saj nos

megtörtént az,

amire egysze rû -

en képtelenség felkészülni.

Szörnyû tragédia ért bennün -

ket, Takács Lajos személyében

elvesztettünk egy igaz barátot,

egy sportembert, egy család -

apát. 

A csapat nem adta fel. A nehéz

körülmények közt is vállalta a

további szereplést a bajnokság -

ban, igaz nem sok sikerrel… A

Pálhalma ellen 3:1-re, a Kápol -

nás nyék otthonában 1:0-ra, ha -

zai környezetben a Csák vár

ellen egy ellenszenves bírás ko -

dásnak köszönhetôen 3:2-re

kaptunk ki. A bajnokság végén,

Magyar Kupamérkôzésen a Ve -

len ce otthonában egy vitatott ti -

zen egyessel 2:1 arányban ma -

radtunk alul.

A srácok mindent megtettek a

sikerért, de erre az idôszakra

még a szerencse is elpártolt tô -

lünk. Sok a tennivalónk, le kell

zár nunk ezt az évet, ren dez -

nünk kell a sorokat, hogy a tava -

szi szezonra ütôképes csapatot

tudjunk kialakítani.

Felnôtt csapatunk az ifivel

együtt a 7. helyen áll a bajnok -

ságban, serdülô csapatunk

veretlenül vezeti a bajnokságot

csoportjában.

Bôvebb információt a

www.martonvasarsk.gportal.hu

honlapon találnak.

Egyesületünk Kellemes Kará -

cso nyi Ünnepeket és egyben si -

kerekben gazdag Új Évet kíván

minden sportolónak, szurkoló -

nak!

MSK

Labdarúgás LEGEA teremfoci kupa

Ercsi 

Helyszín: Ercsi Városi Sportcsarnok

Idôpont:

2009. december 27., vasárnap 9 óra: Férfi csapatok tornája

2009. december 28., hétfô 9 óra: Nôi csapatok tornája

Jelentkezni lehet:

5+1 (max. 12) fôs csapatokkal Kozma Lászlónál a (06-30) 996-

6879-es telefonszámon, illetve az ifj.kozma.laszlo@gmail.com 

e-ma il címen.

Nevezési határidô: 2009. december 22.

Díjazás: LEGEA sportfelszerelések, görögországi szálláslehetôség

az Andromeda  Travel jóvoltából. 

A LEGEA Hungary Kft., a LEGEA olasz sportruházati márka

kizárólagos magyarországi forgalmazója. 

Várjuk baráti társaságok, csapatok jelentkezését!

Jó sportolást, jó szórakozást mindenkinek!



Sport, Anyakönyvi hírek, Hasznos tudnivalók

A N Y A K Ö N Y V I  H Í R E K
(2009. november 1-tôl 30-ig)

Településünkre – bejelentkezett: 12 fõ

– kijelentkezett: 4 fõ

Házasságot ezen idôszak alatt nem kötöttek.

Elhunytjaink: id. Endrôdi Péterné (89 éves) 

Elhunytunk hozzátartozóinak fájdalmában osztozunk.
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Újszülöttjeink: Majer László Gábor, Potornai Bálint,

Kovács Kyra Petra, Urbán Attila

Újszülöttjeink hozzátartozóinak szívbõl gratulálunk.

APRÓHIRDETÉS

• Matematikaoktatás fôiskolásoknak (analízis, valószínûség számítás, sta -

tisztika, operációkutatás) általános, középiskolásoknak 23 éves tapasz ta -

lattal: telefon: 20/432-9407

•Martonvásár-Kismartonban 2 db lakás eladó. Érdeklôdni: 30/683-6933

FORUM MARTINI Martonvásár Lapja
Az Akadémiai Nyomda támogatásával készült

Kiadja: Martonvásár Önkormányzata

A szerkesztõség címe: 2462 Martonvásár, Budai út 13. 

Felelõs kiadó: Martonvásár Polgármesteri Hivatala

Fõszerkesztõ: Cserményi Hajnalka

Tördelés: hammergrafika.hu

Nyomás: ISSN 2060-6346

• ORVOSI RENDELÉS •

A rendelõ címe: 2462 Martonvásár, Brunszvik út 1. 

A rendelõ telefonszáma: 460–053

Ügyeleti telefon napközben 7–17 óráig: (30) 956–4597

Dr. Czikajló Gyula Dr. Jambrikné Dr. Takács Imola

Hétfõ: 13–17-ig 8–12-ig

Kedd: 7.30–11-ig 13–17-ig

Szerda: 13–17-ig 8–12-ig

Csütörtök: 7.30–11-ig 13–17-ig

Péntek: 10–14-ig 8–12-ig

Szombaton, vasárnap és ünnepnapokon 9–17 óra között a marton vá   -

s ári orvosi rendelõben kizárólag járóbeteg ellátásra ügyelet mû kö dik.

• KÖZPONTI ORVOSI ÜGYELET •

2451 Ercsi, Esze Tamás utca 10., tel.: (25) 492–021, (25) 492–008

Hétköznaponként: 17 órától másnap reggel 7 óráig

Szombat – vasárnap: 8 órától másnap reggel 7 óráig

• GYERMEKORVOSI RENDELÉS: Dr. Jellinek Kinga •

A rendelõ címe: 2462 Martonvásár, Budai út 27. 

Telefonszáma: (22) 460–637

Hétfõ: 8–12 óráig | Kedd: 16–18 óráig | Szerda: 8–10 óráig ta nács -

adás, 16–18 óráig rendelés | Csütörtök: 8–9 óráig, 14–16 óráig |

Péntek: 8–12 óráig

• FOGORVOSI RENDELÉS: Dr. Boér Judit •

A rendelõ címe: 2462 Martonvásár, Budai út 27.

Telefonszáma: (22) 460–334

Hétfõ: 7–13 óráig | Kedd: 13–19 óráig | Szerda: iskola fo gá szat |

Csütörtök: 13–19 óráig | Péntek: 7–13 óráig

• SZEMÉSZETI SZAKRENDELÉS •

Minden páratlan héten szombaton: 9–12 óráig Martonvásár,

Brunsz vik úti rendelõ. A változásokról az orvosi rendelõknél ki -

függesztett  táblán értesülhetnek.

• VÉDÕNÕI SZOLGÁLAT: Dolinka Zsoltné •

A tanácsadás címe: 2462 Martonvásár, Budai út 27.

Telefonszám: (22) 461–369 Mobil: (20) 550–4220

Várandós tanácsadás: kedd 9–13 óráig

Csecsemõ tanácsadás: (Dr. Jellinek  Kinga) szerda 8–10 óráig

Önálló védõnõi tanácsadás: szerda 10–11 óráig

• GYÓGYSZERTÁRI ÜGYELET •

Martonvásáron: december 19–20., január 9–10.

Ráckeresztúron: december 24., 25., 26. és 27., január 16–17.

Ercsiben: január 1., 2., 3.

Hasznos tudnivalók
Fontosabb telefonszámok:

• MENTÕK: 104  

• BETEGSZÁLLÍTÁS: 311-325 (A martonvásári állomást csak se gély hí -

vásra lehet keresni a 104 vagy a 460 017-es telefonszámon.)

• ORVOSI RENDELÕ: 460-053

• GYÓGYSZERTÁR: 460-019

• TÛZOLTÓK: 105

• RENDÕRSÉG: 107; (22) 460-007

• ÁLTALÁNOS SEGÉLYHÍVÓ: 112

• POSTA: 460-001

• ÉTKEZÉS LEMONDÁS – ISKOLA, ÓVODA: 569-222

• OKMÁNYIRODA: 460-081

• POLGÁRMESTERI HIVATAL: 460-004

• CSATORNA ÜZEMZAVAR BEJELENTÉS:

(40) 200-341 vagy (30) 458-4929

• KÁBELTV – FIBERNET (Kábeltelevízió hibabejelentés): (40) 200-530

Az év utolsó versenyét rendezték meg december 5-

én Tatabányán. A Mikulás kupán 5 csapat tagjai (fiúk,

lányok egyaránt) mérték össze tehetségüket és ere -

jü ket.

A martonvásári súlyemelôk 6 sportolóval képvisel -

ték városunkat, és nem is akárhogyan. Versenyzôink 5 arany és 1

bronz éremmel tértek haza a kupáról. Úgy gondolom, érdemes

megjegyezni ezeknek a kitûnô súlyemelô-pa lántáknak a nevét, akik

pár év múlva országos, netán még nem zet közi versenyeken is

fényes érmeket fognak szerezni, mind annyiunk örömére. 

Gyerekkorcsoport:

• Nyári Gábor, a maximum pontszám elérésével nyerte el az elsô

helyet. 

• Varga Richárd kitünô eredménnyel szintén elsô helyezést ért el.

• Rigán Richárd szép szerepléssel ugyancsak aranyérmes lett.

• Szabó Márk, élete elsô versenyén szépen teljesített, de

pontozása a 3. helyezésre volt elegendô. 

A két serdülô súlyemelô, Sipos Gábor és Kovács Tibor, jó ered -

ményt produkálva, szintén elsô helyen végzett. 

Súlyemelô ifjaink egész évi kemény munkája meghozta gyümölcsét. 

Remélem, hogy sok martonvásári ifjú, lány és fiú, és a kedves szülôk

is – olvasva ezeket a szép eredményeket, melyeket sportolóink

idén elértek – kedvet fognak kapni ehhez a szép és egészséges

sport hoz, a súlyemeléshez.

Ezúton kívánok minden sportolónak és nem sportolónak Békés

Boldog Karácsonyt és Boldog Új Esztendôt. 

Kiss István 

edzô

Súlyemelés

– erô, izom, egészség
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Tisztelt Betegeink!

Egészségügyi miniszteri rendelet értel -

mé ben 2 évenként min den kinek

legalább egyszer kötelezô há zi -

or vosánál ellenôrzô, il let  ve

szû rô vizs gá la ton megjelenni. 

Kérjük ezért mindazokat,

akik 2 éven belül nem jár tak

há zi or vo suknál, je lent kez -

 ze nek be az em lí tett vizs -

gálatokra, és hoz zák ma -

 gukkal a bir to kuk ban lé vô,

szû rô vizs gá la tok kal kap  cso -

latos ko ráb bi lel e te iket. 

Tisztelettel 

Dr Czikajló Gyula és 

dr Jambrikné 

dr Takács Imola 

háziorvosok

Szeretettel hívunk és várunk 

felekezetre való tekintet nélkül mindenkit  

december 15-én (kedden) 

este 6 órára 

a Harmónia Otthonba.

Bödõ Sándor

ÖKUMENIKUS BIBLIAÓRA MEGHÍVÓ



2009. december • FORUM MARTINI 15

Hirdetés

Rá c k e r e s z t ú r ,  S p o r t  u .  
( S p o r t p á l y a  m e l l e t t )

Nyitva hétfôtôl-péntekig:
Téli szezonban: 8–15-ig
Tavasztól: 8–16-ig
Szombat-vasárnap: zárva.

Telefon: (06–25) 522-120; (06–30) 522–800
Fax: (06–25) 522–121
E-mail: metal2@t-online.hu

Mindennemû vas, lemez, alumínum,
réz stb. hulladék

Bontandó gépek, jármûvek felvásárlása
Bontási munkák

Háztól is elszállítjuk az összegyûlt
hulladék fémeket, kiszuperált gépeket stb. 

saját teherautóval

HÍVJANAK, HÁZHOZ MEGYÜNK!

AVAS 2006 Kft .

EREDETVIZSGÁLAT

Martonvásár, Budai út 23. szám alatt: hétfô–péntek 8–17 óráig

Bejelentkezés: 

(06-20) 263-4265; (06-20) 952-4638; (06-20) 334-2476; 

valamint az Autósboltban: (06-22) 460-776

Igény esetén kiszállással!

Forduljanak hozzánk bizalommal!

AUTÓSBOLT

Minden típusú jármû alkatrészei

raktárról és megrendelésre!

Nyitva tartás

hétfôtôl péntekig 8–17 óráig,

szobaton 8–12 óráig

Martonvásár, Budai út 23.

Tel.: (06-22) 460-776

SZOLÁRIUM: CSÔCSERE! 250 Ft/4 perc!

MASSZÁZS AJÁNLAT

• Svédmasszázs: izomcsomók, becsípôdések kezelésére, ill.

frissítô vagy relaxáló hatású aromaterápiás masszázs.

• Nyirokmasszázs: ödémák (daganatos mûtétek után is)

kezelésére, méregtelenítésre, asztma, szénanátha, alvászavar,

bénulások, ízületi kopások kezelésére.

• Fogyasztómasszázs – narancsbôr kezelése (bôrfeszesítés):

vákuum-masszázzsal, testtekercseléssel!

Nagyon eredményes technológia, 10 alkalom után az

eredmény centikben és kilókban is mérhetô, és megoldást nyújt

cellulitiszre, ill. megereszkedett bôrre egyaránt. 

AKCIÓ! 10 kezelésbôl 1 ajándék!

• Tibeti mézes masszázs: méregtelenítésre, bôrfiatalításra.

• Arc- fej- és talpmasszázs

Mindenfajta masszázs 1 óra: 3000 Ft, fél óra: 1500 Ft

FÜLGYERTYA: fülproblémákra, felsô légúti panaszokra, fül- arc-

és homloküreg-gyulladás utókezelésére, szénanáthára, asztmára,

és stressz kezelésére. Fülgyertyázás: 1200 Ft

Figyelem!

Ajándékutalvány vásárolható születésnapra, névnapra, ka rá csony ra!

Szeretettel várom azokat, akik kikapcsolódásra vágynak,

felfrissülnének vagy relaxálnának, odafigyelnek egészségükre

vagy esetleg megszabadulnának néhány kilótól!

Turócziné Kocsner Nóra 20/483-2646
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